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Otrzymują: 
Członkowie Koła Seniorów im. Zbigniewa Kopczyńskiego 
przy Oddziale Łódzkim SEP 
Prezesi Kół zarejestrowanych w Oddziale Łódzkim SEP 

 

Zarząd Koła Seniorów im. Zbigniewa Kopczyńskiego – Członka Honorowego SEP przy Oddziale 

Łódzkim SEP zaprasza członków i sympatyków Koła do wspólnego zwiedzania, wraz z przewodnikiem, 

Muzeum Fabryki  Manufaktura oraz na spacer po Parku Staromiejskim, (tzw. Parku Śledzia) i na Stary Rynek. 

Wycieczka będzie kontynuacją spaceru po obiektach, które były zaplanowane po zwiedzeniu 
Muzeum Miasta Łodzi w październiku ubiegłego roku. Nie starczyło nam wówczas na to czasu, a może i sił z 
uwagi na duże zainteresowanie wystawami i wnętrzami samego muzeum. 

Niestety, w dalszym ciągu, mimo starań przewodnika, nie będzie możliwe zwiedzanie dawnego 
kantoru fabryki rodziny Poznańskich – aktualnie obiekt jest jeszcze niedostępny. 

Natomiast w Muzeum Fabryki  Manufaktura będziemy mogli poznać historię zakładów 
włókienniczych stworzonych przez Izraela Poznańskiego w drugiej połowie XIX wieku. Przemysłowe imperium 
Poznańskiego stanowiło samowystarczalną dzielnicę z rezydencją właściciela, domami dla robotników, 
własnym kościołem i szpitalem. Poznamy również dzieje przemysłowej fortuny Poznańskich, rozwój 
zakładów, technikę produkcji tkanin bawełnianych, codzienną pracę dawnych robotników oraz jak pracują 
zabytkowe krosna i długą drogę bawełny z plantacji, poprzez fabrykę, do sklepu z tkaninami. 

W drugiej części wycieczki przejdziemy do Parku Staromiejskiego ze stawem na rzece, której nie 
widać, zegarem słonecznym, którego nie przestawia się na czas letni czy zimowy. Następnie udamy się na 
Stary Rynek, na którym każda osoba szukająca początków Łodzi musi w końcu stanąć, bo jest to centrum 
pierwotnego osadnictwa i rozwoju naszego miasta. Przewodnik przypomni nam historię tych terenów. 

Wycieczka jest dofinansowana (honorarium przewodnika) przez Oddział Łódzki SEP. Uczestnicy nie 
wnoszą opłaty za przewodnika, natomiast za bilet wstępu do Muzeum Fabryki – Manufaktura płacimy 
indywidualnie w kasie muzeum (cena biletu: normalnego 16 zł, ulgowego 12 zł). 

Uczestnicy wycieczki spotykają się 22 kwietnia 2026 r. (środa) o godzinie 10:45 u zbiegu  
ul. Ogrodowej i Zachodniej przy lustrzanym, srebrzystym sercu obok hotelu PURO (naprzeciw pałacu 
Poznańskiego). Dojazd komunikacją miejską ulicą Zachodnią, przestanek przy ul. Legionów lub Manufakturze. 

Z uwagi na ograniczoną liczbę osób w grupie zwiedzających, proszę o zgłoszenie uczestnictwa  
w wycieczce do kol. Anny Grabiszewskiej telefonicznie w godzinach pracy biura Oddziału (tel. 42 632 90 39, 
42 630 94 74, 607 527 022) lub emailem (a.grabiszewska@seplodz.pl) do 20 kwietnia 2026 r. 

W przypadku liczby zgłoszeń przekraczających planowaną, ostateczną listę ustali prezes Koła 
Seniorów, przyjmując jako kryterium działalność stowarzyszeniową. 

Z koleżeńskim pozdrowieniem 

 

 W imieniu Zarządu Koła Seniorów przy OŁ SEP 
 

Zastępca Prezesa Koła Seniorów 
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